2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______ 2023 года

 № ___

г. Ижевск
О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 31 марта 2015 года № 126

«Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской Республики от 31 марта 2015 года № 126 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики», следующие изменения:
1) в паспорте государственной программы строку «Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение государственной программы
	Объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Удмуртской Республики составит                                           11 603 052,2 тыс. рублей, в том числе:

субвенции из федерального бюджета – 7 865 847,8 тыс. рублей;

субсидии из федерального бюджета – 377 572,2 тыс. рублей;

иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета –  600 793,9 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей:

Всего, бюджет Удмуртской Республики

В том числе за счет

субвенций из федераль-ного бюджета

субсидий из федераль-ного юджета

иных межбюд-жетных транс-фертов из федераль-ного бюджета

2015 год

772 218,5

453 511,6

16987,7

2016 год

843 866,1

498 175,1

5693,6

2017 год

727 970,8

412 900,8

420,3

2018 год

661 780,8

381 038,7

300,7

2019 год

1 009 516,5

655 095,0

129 628,7

2020 год

2 252 040,5

1 945 206,5

44 766,2

27 120,7

2021 год
1 059 069,7

844 607,5

10 312,2

2022 год
999 329,8
579 202,1
10 032,1
200 672,6
2023 год
1 418 145,4
659 877,0
159 090,5
373 000,6
2024 год

921 540,9
709 890,6
340,2
2025 год

937 573,2
726 342,9
Расходы на реализацию государственной программы за счет иных источников в соответствии с законодательством Российской Федерации – в размере 3 917 780,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 251 436,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 260 711,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 231 899,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 353 229,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 344 847,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 371 507,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 422 989,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 418 042,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 486 107,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 388 504,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 388 504,8 тыс. рублей

             »;

2) в паспорте подпрограммы «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности рынке труда Удмуртской Республики» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета Удмуртской Республики составит 618766,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из федерального бюджета - 5349,4 тыс. рублей, объем иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета - 600793,9 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам реализации составит:
в 2015 году - 297,6 тыс. рублей;

в 2016 году - 11605,8 тыс. рублей (в том числе на погашение кредиторской задолженности за 2015 год - 3963,8 тыс. рублей), в том числе объем субсидий из федерального бюджета - 5349,4 тыс. рублей;

в 2020 году - 27394,6 тыс. рублей, в том числе объем иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета - 27120,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 202699,6 тыс. рублей, в том числе объем иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 202672,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 376768,4 тыс. рублей, в том числе объем иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 373000,6 тыс. рублей

             »;
2) в приложении 5:
в строке 32 цифры «1379299,3» заменить цифрами «1418145,4»;

в строке 32 7 цифры «337922,3» заменить цифрами «376768,4»;
в строке 32 7 P2 цифры «17874,1» заменить цифрами «56720,2»;
3) в приложении 6:
в строке 32 цифры «1865407,0» заменить цифрами «1904253,1», цифры «334542,9» заменить цифрами «373000,6»;
в строке 32 7 цифры «337922,3» заменить цифрами «376768,4», цифры «334542,9» заменить цифрами «373000,6».

Председатель Правительства

Удмуртской Республики                                                                    Я.В. Семенов

Проект вносит:

министр социальной политики
и труда Удмуртской Республики                                                          О.В. Лубнина

_______________________________________________________________________________________
Разослать: Секретариат заместителя Председателя Правительства УР Чураковой Т.Ю., Минсоцполитики УР, Минфин УР, Государственный контрольный комитет УР, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Удмуртской Республике, Государственный Совет УР, СПС, web- cайт